П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Администрация местного самоуправления

Моздокского городского поселения

Республики Северная Осетия - Алания
№      85

                            от     « 05 »   02          2014г.

О внесении изменений в постановление администрации

местного самоуправления  местного самоуправления

Моздокского городского поселения от 18.02.2013г. № 217

«О внесении изменений в постановление главы администрации

местного самоуправления Моздокского городского поселения от 07.07.2011г. № 1022 «Об утверждении Реестра муниципальных услуг Моздокского городского поселения»

В соответствии с решениями Собрания представителей Моздокского района от 13.06.2013г. № 103 «О досрочном прекращении действия Соглашения о передаче муниципальному образованию - Моздокское городское поселение осуществление полномочий по земельным вопросам от 26.01.2007г.» и от 26.08.2013г. № 136 «О внесении изменений в решение Собрания представителей Моздокского района от 13.06.2013г. № 103                  «О досрочном прекращении действия Соглашения о передаче муниципальному образованию - Моздокское городское поселение осущес-твление полномочий по земельным вопросам от 26.01.2007г.» и рассмотрев постановление администрации местного самоуправления Моздокского городского поселения от 18.02.2013г. № 217 «О внесении изменений в постановление главы администрации местного самоуправления Моздокского городского поселения» от 07.07.2011г. № 1022 «Об утверждении Реестра муниципальных услуг Моздокское городское поселения»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в постановление главы администрации местного самоуправления местного самоуправления Моздокского городского поселения от 18.02.2013 года № 217 « О внесении изменений в постановление главы администрации местного самоуправления Моздокского городского поселения от 07.07.2011г. № 1022 «Об утверждении Реестра муниципальных услуг Моздокского городского поселения» следующие изменения в разделе        № 1:

-  пункты 1-3, изложить в новой редакции согласно приложению № 1;

-  пункт 4 исключить.

2. Отделу по общим, организационным вопросам и информационному обеспечению деятельности администрации опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации местного самоуправления Моздокского городского поселения http://www.mozdok-osetia.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

местного самоуправления

Моздокского городского поселения                                    С.Б. Джанжаков
 85
Раздел 1. Муниципальные услуги, оказываемые органами местного самоуправления
	     № п/п
	Регистрационный код услуги (административного регламента)
	Наименование муниципальной услуги
	Наименование структурного подразделения, предоставляющего муниципальную  услугу
	Категория заявителей, которым предоставляется муниципальная услуга
	Нормативно-правовые акты, устанавливающие полномочия по предоставлению муниципальной услуги
	Сведения о возмездности (безвозмездности) предоставления муниципальной услуги и размер платы

	       1
	2
	3
	4
	5
	6

	1

	Предоставление земельных участков для индивидуального жилищного строительства из земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования – Моздокское  городское поселение
	Отдел

земельных ресурсов и земельных отношений

	Физические

лица,

 юридические

лица
	1. Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131– ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

2. ч. 10 ст. 3 Федерального закона от 25.10.2001 г. №137-ФЗ «О введение в действие Земельного кодекса Российской Федерации»;

3. Федеральный закон от 27.07.1997 г. № 122– ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ними»

4. Федеральный закон от 24.07.2007 г. № 221– ФЗ «О государственном кадастре недвижимости»

5. Земельный кодекс Российской Федерации;

6. Правила землепользования и застройки Моздокского городского поселения, утвержденные Решением  Собрания представителей Моздокского городского поселения от 18.05.2011г. № 207.
	безвозмездно

	2

	Предоставление земельных участков для строительства и для целей, не связанных со строительством из земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования – Моздокское  городское поселение
	Отдел

земельных ресурсов и земельных отношений
	Физические                 лица,

юридические

лица
	1. Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131– ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

2. ч. 10 ст. 3 Федерального закона от 25.10.2001 г. №137-ФЗ «О введение в действие Земельного кодекса Российской Федерации»;

3. Земельный кодекс Российской Федерации;

4. Гражданский кодекс Российской Федерации;

5. Постановление Правительства РСО-Алания от 16.12.2011г. № 341 «О порядке определения размера арендной платы за земельные участки, расположенные в муниципальных районах РСО-Алания, условиях и сроках ее внесения»

6. Правила организации и проведения торгов по продаже находящихся в государственной или муниципальной собственности земельных участков или права на заключение договоров аренды таких земельных участков, утвержденные постановлением Правительства РФ от 11.11.2002 года № 808;

7. Правила землепользования и застройки Моздокского городского поселения, утвержденныеРешением  Собрания представителей Моздокского городского поселения от 18.05.2011г. № 207.

	 безвозмездно

	3

	Переоформление прав на земельные участки в отношении земельных участков, находящихся в собственности муниципального – образования – Моздокское городское поселение
	Отдел

земельных ресурсов и земельных отношений
	Физические

 лица, юридические

лица
	1. Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131– ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

2. ч. 10 ст. 3 Федерального закона от 25.10.2001 г. № 137-ФЗ «О введение в действие Земельного кодекса Российской Федерации»;

3. Федеральный закон от 27.07.1997 г. № 122– ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ними»

4. Федеральный закон от 24.07.2007 г. № 221– ФЗ «О государственном кадастре недвижимости»

5. Федеральный закон от 23.11.2007 г. № 268– ФЗ «О  внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской федерации по вопросу оформления в  упрощенном порядке прав наследников, а также иных граждан на земельные участки»

6. Земельный кодекс Российской Федерации;

7. Федеральный закон  от 30.06.2006 г. № 93 - ФЗ «О внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации по вопросу оформления в упрощенном порядке прав граждан на отдельные объекты недвижимого имущества»;

8.Федеральный закон от 23.11.2007 г. № 268 - ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросу оформления в упрощенном порядке прав наследников, а также иных граждан на земельные участки»;

9. Федеральный закон от 29.12.2004г.

 № 189 - ФЗ «О введение в действие жилищного кодекса РФ»

11. Правила землепользования и застройки Моздокского городского поселения, утвержденные Решением  Собрания представителей Моздокского городского поселения от 18.05.2011г. № 207.
	  безвозмездно